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Beantwoorden artikel 40-vragen kosten en formatie voor communicatie en
woordvoering

Geachte heer Portier,

Bij brief van

24 april 2020, bij ons ingekomen op 1 mei 2020, heeft u op grond van

artikel 40 van het Reglement van Orde van de gemeenteraad namens de fractie SP
vier vragen gesteld inzake kosten en formatie voor communicatie en woordvoering.

Wij beantwo

Vraag 1.

Antwoord

Vraag 2.

Antwoord
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orden uw vragen als volgt.

Heeft het college inzicht in de communicatiekosten die gemaakt
worden in gemeenschappelijke regelingen, die ook uit onze begroting
betaald worden? Zo ja, kunt u deze cijfers met de raad delen, zo nee,
waarom niet?

Het college heeft inzicht in de kosten voor communicatie bij de
Gemeenschappelijke Regeling Drechtsteden (GRD). 3.904 uur
communicatieadvies is beschikbaar voor de dochterorganisaties; zij
kunnen deze uren desgewenst aanvullen met extra dienstverlenings-
opdrachten.

De gemeente Dordrecht levert een bijdrage aan gemeenschappelijke
regelingen voor de taken die ze uitvoeren. Daarvan is slechts een
beperkt deel voor de dekking van communicatie. De specifieke
gegevens voor de GR DG&J (hieronder vallen de GGD en de Service
organisatie Jeugd), de GR Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuiden de
GR Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid kunt u opvragen bij elk van
deze 3 GR-en afzonderlijk.

Zijn de woordvoerders van college en wethouders inbegrepen in de
14 fte voor communicatie? Zo nee wat is de formatie aan
woordvoerders voor de gehele gemeente?

De bestuurscommunicatieadviseurs van de wethouders zijn inbegrepen
in de 14 fte voor communicatie. Voor de ondersteuning van de
burgemeester, formeel onderdeel Kabinet, is een extra afspraak
gemaakt voor 0,8 fte.
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Vraag 3. Hoeveel woordvoerders werken bij de Gemeenschappelijke Regelingen
waar onze gemeente aan deelneemt, met name bij de Drechtsteden en
de DG&J?

Antwoord In de verschillende Drechtstedengemeentes werken in GRD-verband
meerdere adviseurs met in hun takenpakket woordvoering, in totaal
gaat het om = 6.552 uren voor Zwijndrecht, Alblasserdam,
Hardinxveld-Giessendam en Sliedrecht. De gemeentes Papendrecht en
Hendrik-Ido-Ambacht hebben eigen woordvoerders in dienst.

De Dienst Gezondheid & Jeugd Zuid-Holland Zuid en de
Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid hebben eigen communicatie-
adviseurs in dienst, zij nemen waar nodig bij een crisis de
woordvoerdersrol op zich.

Vraag 4. Hoeveel uur wordt per week besteed aan de sinds enige tijd
verschijnende Dordt Kort nieuwsbrief? Onder hoeveel adressen wordt
de nieuwsbrief - ambtenaren, bestuurders en raadsleden niet
meegeteld - verspreid en wat zijn dit voor personen/instellingen.
Komen deze uren uit de 14 fte voor communicatie?

Antwoord Dordt Kort is geen nieuwsbrief, maar een digitale weergave en duiding
van het nieuws. Het is de moderne versie van de traditionele
knipselkrant. Dordt Kort wordt via intranet verspreid onder
medewerkers van de gemeente Dordrecht en op verzoek van het
college ook aan raadsleden. Dordt Kort is bedoeld voor intern gebruik
en wordt daarom niet gedeeld met personen/instellingen buiten de
gemeente.

Dordt Kort wordt drie keer per week gemaakt door Communicatie; dit
kost afhankelijk van de hoeveelheid te verwerken nieuws tussen de
twee en drie uur. Rekening houdend met de vakantietijd waarin de
Dordt Kort minder verschijnt, vraagt dit een inzet van zo'n 100 uur per
jaar.

Wij vertrouwen er op u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Hoogachtend, /7

@ Het college van Burgemeester en Wet
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